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JoBt vetll a podrobn&Jil nti kdy ddve

Zatleme Je zdarma

WESTERN MERCANTILE CO

Department OMAHA NEB
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Z přednášky ředitelky hospodářské školy M Triích'

tové na sjezdu českách žen a dívek
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South Omaha
2 XETTEE rciajltel

vaří ''

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telelon v South Umaže 8

Brewing Co

který zaměstnává českého cestu- -

—

Brewing "Co

výborné pivo#- --

českástupceiT SINKTJXjE
Jediný pivovar v Nebrasce

jícího zástupce

Metz Bros
~s-#V- aří a lahvují

Telefon 119 r--

Omaha Brewing

vyrábí

— OMAHA NEBK-- V

Loučeně otrávili Zmíněné pode-

zření proti nim bylo jejich násil

nou smrtí ovšem značně sesíleno
Domek jejž obývali prohledán
a všude ve světnici na dvorku

kopáno ale na tomto nalezena

jen zakopaná sekera načež od

pátrání opět upuStěno V domku

Šímových jenž uchován pro děti

bydleli pak nájemníci z nichžto

jeden opravoval a rozšiřoval v

zahrádce jámy pro brambory
které byly tam dvě vedle sebe

Aby prostoru jich rozšířil jal se

překopávati dělící je stěnu ve

kíeré nalezl ve hloubce asi půl
metru mrtvolu v níž zjištěn 12

let již pohřešovaný Jan Šíma

Vrahové jeho jsou již také pod
zemí a skončili před devíti lety
sebevraždou z obavy že novým

pátráním čin jejich bude odhalen

V den sv Václava snesla se po
1 hodině odpolední nad Horním
Litvínovem u Mostu bouře za'

které chvátal rolník ze sousední
obce Václav Sander pro své dítky
pasoucí na louce dobytek Když
octl se na poli zablesklo se a

blesk ho zabil Když o jeho
smrti zvěděla jeho manželka po-

zbyla vědomí a vážně ochuravěla

Četnický távodll Frant Bartel z

Karlových Varů obdržel příkaz

aby zatkl 45'etého dělníka Flori-

ána Ditlla ve Staré Roli Četník

Dittla sice přistihl ale tento dal
se na útěk Četník za ním tři-

kráte zvolal aby zůstal státi a

když neuposlechl namířil na ně-

ho vystřelil a v zápětí Dittl padl
Za nedlouho potom zemřel

Krajský soud v Uherském Hra-

dišti vydal zatykač na Františka
Kolačího účetního rolnické zálož-

ny v Uh Hradišti z té příčiny

poněvadž se dopustil ve svém

úřadě zpronevěření obnosu 17-42- 5

zl a beze stopy pak zmizel

Veškeré pátrání po účetním bylo

bezvýsledné a také se více do ru-

kou spravedlnosti nedostane Spá-cha- lť

v Plzni sebevraždu V

sadě byl nalezen as

50'etý muž který měl prsa kulí z
revolveru prostřelena Mrtvola
sebevraha byla odnesena na hřbi-

tov Všech Svatých Později bylo
pátráním zjištěno že sebevrah je

totožným s detraudantem z Uher
Hradiště

Značný poplach nastal 2 října
večer v domě Čp 83 na Žižkově
Zavinil ho dvouletý hošík Gustav

synek Julie Euulerovy Matka

uspala synka v podvečer a v do-

mnění Že se neprobudí byt opu-
stila Chlapec patrně měl děsivý
sen probudil se uchopil hůl
vedle postele stojící a bušil s ní

kolem tak Že mnoho talířů a hrn

HAMBURSRO-AMERICK- A LINIE

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení s]Evropoi

dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur-

ku Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu

Hambursko-Americ- ká Linie jest nejstarší NSmecká Trans-Atlantic- Paro-

plavební Společnost a vlastní 202 lodí majících úhrnou snosnost 841083 tun 5 i
tdchto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvoušrobovvch parolodí které ku

pohodlí cestujících zvlúše nařízeny jsou Takový počet parolodi nevlastní žádna

jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG -AMERICAN LINE

společnosti New York 159 RanSolpli Street Chicago 111

neb Jejich Jednatelů

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého Lloydíi

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

' Přeplavní oen
Po parolodích expressních z New Yorku do Břemen
" " " " " "

pravidelných z

" " expressních z Břemen do New Yorku
" " 44 "pravidelných z

a také v průčelí sousedního domu

bvlo několik tabulí roztříštěno
V nádvoří Újezdských kasáren

bylo výbuchem vyraženo 6 těž

kých poklopů stokových Také

v ulici Újezdské byly poklopy vy

raženy a daleko odneseny V okolí

výbuchu nastalo ohromné zděšení

V prvém okamžiku domnívali se

obyvatelé že všechny domy se

poboří a proto zděšeně prchali z

příbytků Z kasáren přikvapilo

neprodleně oddělení pěšího pluku
které uzavřelo úplně nejen ulici

na Újezdě ale i ulici Říční Pro

dlením odpoledne zjistilo se že

při stavbě stoky dělníci poškodili

plynovod a otvor ucpali hadry tak

nedostatečně že plyn ucházel a

nahromadil se ve stokách pod
ulicí na Újezdě Patrně někdo

odhodil hořící sirku do stoky a

tím nastal' výbuch Okolní domy
sice byly poškozeny ale z oby-

vatelů neptišel nikdo ku pohromě

Strainou smrti sešel se světa

32letý ženatý konduktér Alfred

Basler bytem na Smíchově Jel
vlakem o půl 7 hodině večer z

Františkova nádraží na nádraží
smíchovské Při sestupování s

vozu kdy vlak nalezil se ještě v

pohybu smekl se se stupátka a

spadnuv pod kola vagonu byl v

pravém slova smyslu rozdrcen

Strašně zohavená mrtvola ne-

šťastného konduktéra jenž u ce-

stujících na trati Praha-Duchco- v

pro vlídné chování všeobecně byl
oblíben dopravena do pathologi
ckého ústavu Zavedeno ihned

vyšetřování

Jako kaidý rok i letos zasílal

"Deutscher Nationalverein" v Li

berci před zápisem do škol dle

proskripčního seznamu litograío
vané dopisy v nichž upozorňoval
majitele domů a závodů že bv

jejich nájemníci nebo zaměstnanci
mohli posílat děti do německé

školy Doslovně přeložený dopis
zní takto: "U vás bydlí (jest za

městnán) (jméno) krejčí u něhož
lze se obávati že svého synka
Františka zapsati dá do české veř

školy i plníme tímto svou národ-

ní povinnost když Vás žádáme

abyste se svým vlivem přičinil by
bylo zamezeno vstoupení onoho
dítěte do české školy Uvažte že

je česká škola v Liberci semeni

štěm a pařeništěm silnéíio a ná
rodně uvědomělého češství ieŽ

ohrožuje naši německou obec a že

tuto českou školu nám vnucenou
musíte vydržovati svými daněmi
Očekáváme proto od našich ně

meckých spoluobčanů že zabrání
všemi prostředky další vzrůst této
školy a že svého vHvu jako majite
lé domů a zaměstnavatelé vvnííW

v zájmu naSÍ národní državy Více

německých poplatníků v Liberci
Žitava dne 8 září 1900" Dopis
ten mluví za celé knihy I Charakte
rické pro hrdiny liberecké je že

vyhrožující letáky datují z Žitavy
(za hranicemi) a že je z Německj
také dávají expedovat — aby ne-

mohli být v Rakousku stíháni

kdyby ovšem úřady napadlo vzíti

pronásledované Cechy v ochranu

RŮZNÉ ZPRÁVY

O zdravotním stavu Lva Nikel

levite Tolstého oznamuje se z Mo

skvy: Před několika dny objevily
se v časopisech zprávy že zdra

votní stav slavného autora "Anny
Kareniny'' jest nanejvýš povážli
vý Avšak jeden z návštěvníků

Jasné Poíjany jenž po čtyry dny
byl hostem na statku hraběte Tol-stéh- o

ujišťuje že zdravotní stav

slavného básníka v posledních le
tech nikdy nebyl lepší než právě
nyní Tolstoj jest velmi čilý a jeví
účastenství pro vše co se děje jak
v literatuře tak v politickém svě-

tě Také jako obyčejně velmi
mnoho píše Pracuje nyní na no-

vém díle Minulého pátku podnikl
důkladnou projížďku ko&mo a v

sobotu výlet pěšky ze svého pan-
ství skorém až do Tuly

Atentát na telefon Z Paříže se

oznamuje: Horkokrevný Španěl
361etý don Antonio Tranero ná

ležející k jedné z nejbohatších ro-

din v Murcii přibyl těchto dnů k

návštěvě světové výstavy Ubyto-
val se ve velkém hotelu vulici
Lafayettově nedaleko velké Ope
ry Unebdy ráno přišel do tele-

fonní kabiny hotelu a chtěl se dáti

spojit a krajanem bydlícím ve
čtvrti des Champs-Elysé- es

však nerozuměla žádo
sti dona Tranera jenž se tím ve
lice rozhorlil Jeden ze zřízenců
hotelu jenž se domníval že na-

lezl číslo o něž ŠpanČl Žádal

spojil jej s jedním obchodníkem

ve čtvrti Bastilly Následek toho
byl že don Tranero a obchodník
si po telefonu důkladně vynadali
ZuřivosJ Španělova vzrostla tím

ještě více a vytáhna z kapsy revol-

ver střelil čtyřikráte na nevinný
přístroj jehož mluvítko na kusy
bylo rozbito Na třesk výstřelu
všechno ie sběhlo Nemyslili
jinak než Že šlechetný don spá-
chal samovraidu Avšak nalezli

jej a revolverem v ruce usmívají-
cího se plného radosti ie potre-
stal telefon za jeho vzdorovitost
Rózami se ie Španěl se nabídl

přilil horkokrevného Spaněla aby
si vyhledal jiné přístřeší

lnlenýr severní dráhy Ferdinan-

dovy p Eman Kopáček v Krásnu
u Vel Meziříčí obdržel od senátu
svobodného a hansovního města

Bukovce bronzovou medailli raže-

nou na památku otevření průplavu
labsko travského Inž p Kopáček
zaměstnán byl na detailních plá-

nech tohoto průplavu od : května

1893 do 28 února 1896 tedy
téměř 3 roky

Italské ohláíky — Z Říma se

oznamuje: V Macerate uDirai se

onehdy v neděli Nicola Morini se

svou nevěstou do chrámu kďs

měly býti první ohlášky Jak to

bývá v Maceratě obyčejem pro-

vázeli jej četní příbuzní a přátelé
Nedaleko chrámu přistoupila po

jednou k ženichovi mladá krásná

dívka a zvolala na něho: "Se
mnou se musíš oženit jsem tvoje
nevěsta NeučiníŠ-l- i svoji povin-
nost jsi synem smrti'' Dav

jenž v dívce ihned poznal bývalou
milecku ženichovu tleskal jí po
chválu — "Ona má pravdu" vo-

lali "má s ním dítě" — Dívka

kterou ženich chtěl vésti k ohláš-

kám ocítila se ve velmi nepří-

jemné situaci Vyprostila se od

něho a uprchla se svými příbuzný-
mi do nejbližšího domu Ihned
zmocnila se opuštěná milenka pa-

že ženichovy Dav vypukl v novou

pochvalu "Výborně Nicolo"
voláno "veď Ninu k ohláškám

vykonej svou povinnost" — Že-

nich jen krátkou chvíli uvažoval

"Tak tedy třeba" pravil "pojď
Nino" — Po půl hodině byly

ohlášky Nicoly Moriniho a jeho

Niny vykonány a aby si to ženich

až do svatby zatím nerozmyslil

zahájena ihned sbírka aby Nině

opatřeno bylo věno Ostatně má

Nina také znamenitý revolver a

Nicolo Morini patrně nemá chuti
seznámiti se s jeho střelami

Číňané v Londýní Nynější udá-

losti v Číně přiměly žurnalistu G

A Maadea aby navštívil čínskou
čtvrť jež od několika let existuje
v East-En- du Po obou stranách
Limehouse Causeway a v soused-

ních uličkách bydlí výhradně Čí-

ňané jichž počet páčí se na dva

až tři tisíce Tito přistěhovalci
jeví patrnou snahu se poangličit
Především nalézá se jejich čtvrť
stále ve stavu největší čistoty
Kromě toho mluví všichni plynně
anglicky Ba poangličují dokonce

svoje čínská jména
Lum-Jat-Vac- h

jmenuje se John Chance Vong-Čung-V- eja

stal se Charles King
atd Mnozí Číňané oženili se s

Aigíičankáini cebcžitky jež byly

šťastny že se dostaly pod čepec
Maade bavil se dlouho s mladou

a dosud hezkou Irčankou vdovou

po Irčanu jenž ji bil a opíjel se

kdežto musila pracovat za dva
Provdala se podruhé za Číňana a

nemůže si svého žlutého manžela

ani dosti vynachválili tNebije ji

nýbrž nakládá s ní s dojemnou
něžností jest stále střkliv a pra-

cuje jako soumar Události v Čí-

ně nikterak neporušily dobré sty-

ky mezi Londýňany a žlutými

obyvately na Limehouse-Cause-w- ay

Londýnští Číňané ovšem

jsou velice družní Bílí uličníci v

East-En- du znamenitě se snášejí
se svými barevnými soudruhy
kteří ostatně nosí kroj evropský a

jsou pokřtěni Rodičové jejich
ovšem jsou křesťany toliko dle

jména jako všichni jich krajane
jsou dokonalými skeptiky kteří
ochotně ctí veškerá náboženství a

po případě je také vykonávají jen

nejsou li nuceni v něco věřit

Londýnští Číňané naučili se od

svých "civilisovaných'' sousedů

popíjett značné množství ginu
(jalovcové) kdežto běloši zase se

seznámili s opiem a náležejí ké

stálým hostům osmi kuřáren opia
na Limehouse Causeway

Trpíte hluchotou?
Každí drtih nedoslýchavá?! neb hluchoty ln

B:iřim novým vynilf wm vylěíItL Pouze hlueho-tu-

n)oa VTléíit!al Hučeai uřich pře tine
2k2infi:£ Poplito vái případ Prozkoumáni a
o%uúnHmi výsb-díit- t zdarma Kníůf Taille te donu

naljral ítrnUml tjrkiitt Dlf Daltoťi AUral

Clia C 5 96 USaDe At Chicago ID

Ladné výletní ceny do Colorado
ve dnwh It a ta Června l 9 a 17 července a
i i azí aruna pro iihiKT i unicaga a mist
rfchod ní od rekv Mttaonrt a v dnerh m
tl ferTna S7 9 10 17 1 Července a 1
7 a (I ariina od reky Mlaaoori do Denver
Colorado (jprtnn Manilou Pueblo Salt
Lake City Uxden Utah a zpít orodávánr
buduD

ta (oajtadr Jednal přirážkou SSoO aaceaty
ot iitky pialny budou do 11 Kina —

PIRta al pro blIM pndrobnoet! a pro aptoek
"Oolorado Tbe — zdarma

JOHS SEBASTIAN
O P A CHICAGO

— Severů v Životní Balsám pů
sobí na celou soustavu tělesní
Čistí a sílí orgány zažívací odstra
ní Žloutenka i bledničku překoná
zácpu a bolení hlavy Cena 75c

Při této příležitosti- - nemohu

jinak než obrátM se k Vám Vy

matky české s vroucí prosbou
Matky selské vychovávejte nám

dobré dcery vychovávejte nám

dívky jichž nebyla by nejpředněj- -

si zaiibou marnivost a touha po
rozkoši ale které by již od Vás

naváděny byly k pracovitosti
skromnosti a prostotě Neproka
zujte jim lásku tím že byste je
jen vystrojovaly práce je vzdalo

valy a zábavy pro ně vyhledávaly
tím jim věru k pravému štěstí ne-

posloužíte I kdybyste jim mohly
dáti takové věno že by jim bylo
zárukou blahobytu na celý život

nedejte jim přijíti k poznání že

by nečekala jich práce a sebezapí
ránív Jestliže Vy nepřispějete
nám na pomoc marno bude vše

chno úsilí naše Škola sebe lepší
nemůže plně dostáti účelu svému

vstoupi li do ní někdo v jehož
srdci již jiná snaha místo zaujala
než snaha po získání moudrosti a

ctnosti
Jak jsem již dříve podotkla má

nynější selka i jiné povinnosti
kromě těch jež přímo ku prospě
chu rodiny směřují Nynější těžká
doba nutně toho žádá aby měla

každá selka jasné ponětí o zápa-
sech jež vedeme aby dovedla

chápati různé zjevy života veřej-
ného aby měla porozumění pro

snahy a tužby svého stavu Neboť

pak jedině dovede býti manželi

svému silnou podporou v dobách

zlých a pravou vychovatelkou pří
štího národa

K dosažení tohoto ideálu české

šejky jest však nutně třeba aby
trvala stále v celém spojení se
světem vnějším jjeho objevy a zje-

vy aby stále hleděla se vzdělávat!

zdokonalován a rozhled svůj roz-

šiřovali Příležitost k tomu má

jí býti poskytována poučnou při-

měřenou četbou spolčováním se
za účelem vážných rozhovorů
navštěvováním poučných předná-
šek a ušlechtilých zábav kdy by
osvěžila srdce i ducha svého Ta-

kovouto prací zdaří se jak pevně
doufáme vypuditi ty různé stesky
na povrchnost nesnášelivu&t a

lhostejnost našich žen a dívek

Pak zajisté umlknou stesky mužů
že prý některé ženy brání mužům

svým súčastniti se života veřej né- -

no Neboť uvědomělá žena po-

chopí že muž vedle povinnosti o

rodinu má také povinnosti vůči

veřejnosti a národu "Uvědomělá
žena nebude snaze jeho na pře
kážku ale sama bude jej ku čin

nosti té povzbuzovat! a všemi si-

lami a prostředky jí vlastními ho

podporovati Pamětiiva jsouc
slov velikého básníka: Muž musí

ven v bouřlivý vír života doma
vládne hospodyně správná
Uvědomělá a vzdělaná Žena

ozáří světlem svého rozumu celou

domácnost jí se rodina povznese
a vzdělané rodiny tvořiti pak bu-

dou sebevědomý národ
Proto obracím se k Vám Vy

ženy a dívky selské a volám k

Vám: Poznávejte se apolfiujte
se a vzdělávejte se!

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Jostf Fischer 1 5letý uče8 za

městnaný u firmy Suda a KotěSo- -

vec ve Štěpánské ulici v Praze
nalezen byl na záchodku mrtvý
Dle povrchního ohledání zdálo

se že učeS spáchal sebevraždu
Poněvadž nebylo zjištěno pranic
co by nasvědčovalo zoufalému

činu mladíka pátráno podrobněji
a tu yyšlo na jevo že učeň stal se
vlastně obětí nešťastné náhody
Z opatrnosti aby na zmíněném

místě nespadl pověsil si řemen

na hřebík i bradou se na ně) za-

věsil Náhodou však sklouzl a

nemoha se vyprostit! ze řemene

zadusil se

Tiskařský uteň Vojtíšek z Tře-

boně dlel návštěvou u svého děda

Štichy v Novosedlech u Lomnice
Mladík našel v příbytku pušku
vyšel ven a pohrával ní tak ne-

opatrně že rána vyšla a zasáhla
na blízku stojící manželku Šticho-v-u

do zadní části hlavy Stařena
s výkřikem klesla k zemi a za

chvílí (konala

Vt Starých Benátkách stala se

před dvanácti roky nevysvětlitel-
ná událost která teprve nyní byla
Objasněna Roku 1888 zmizel

tam na bílou sobotu nádenník Jan
Šíma a veškerá stopa se po něm

ztratila Veřejné mínění obvino-

valo jeho manželku ie a bratrem

svým Karlem Vraným jej zavraž
dila a mrtvolu někam ukryla ale

přímých důkazů proti ním nebylo
Vědělo ae jen le klidná domác-

nost Šímových kteří měli dvě
malé dítky byla zkalena od oka-

mžiku kdyi ubytoval se a nich

Vraný Roka 1891 počal po
zmizelém obecní úřad znovu pá-

trat! čehož Šímová se svým bra-

třen alekli ae tak že se v lese a

Údělem ženy selské byla a jest
2 do dnes po vžtfcině tichá ne-

hlučná avšak velmi účinná a bia
hodárná práce v rodině a domác-

nosti často bývá toto skryté
působení selky zlehčováno bývá

prohlašováno za úmorné prázdné
dření avšak přihlédneme-l- i blíže

poznáme jak velikou má důleži-

tost Pečujíc zdánlivě jen o své

drahé může nepřímo uvědomělá
a v pravdě vzdělaná žena působili
mnoho dobra pro svoje bližní
obec vlast a národ
Pohlédněme blíže k její činno-

sti Ve své domácnosti jejíž jest
středem a hybnou silou zastává

trojí důležitý úřad: jest manžel-

kou hospodyní a matkou
Tři velmi důležité a těžké úko-

ly kterým má-l- i plně vyhověti

jest jí třeba nejen přirozených
schopností ale i důkladného vzdě-

lání Neb jenom žena opravdu vzdě-

laná dovede plně pochopili svoje

práva a povinnosti a dovede také

je plniti
Denně pozorujeme Že štěstí

manželské možno nalézti jedině
tam kde panuje úplný souzvuk

duší úplná shoďa myšlének citů

a přesvědčení V rodině takové
nehoní se po obloze časté bouřné

mraky nýbrž jen tu a tam přelé-
taví drobní mráčkové Neboť
duchem lásky oživuje žena celou

domácnost svou slovy lásky těší
manžela krotí výbuchy jeho vášní

slovy útěchy sílí ho v boji životním
a povzbuzuje ku další práci a čin-

nosti Muž starostmi utýraný
nese rád sebe těžší břemeno vidí-l- i

i" manželka soucitně Déře podíl
na jeho námaze a celým svým

jednáním ukazuje že mu rozumí
a jej chápe Její láskyplný zjev
odvrátí od záhuby i muže na špat-

né cestě kráčejícího
Žena opravdově uvědomělá a

nad všednostmi povznesená pono-
ří se z lásky k manželi v plnění
svých povinností byť i obtížných
ona ví že druhou povinností její
jest péče o domácnost a proto bez

reptání a s rozkoší obstarává do-

mácnost do níž ji manžel uvedl co
velitelku a nic jí není obtížné ani

malicherné čím mu může radost

zpftsobiti
Ona jest pečlivou hospodyní

vše obezírající všude dozírající a

vždy dobrým příkladem jdoucí v

před a spořivě vládnoucí s tím co

manžel její nashromáždil a domů

p?:scs - tiiivi 4cud uoveuc vy-

tvořit! z domácnosti své útulek

milý místo Štěstí a míru a i při
rozsáhlých starostech a rozmani

tých pracech jež řízení domácno-
sti vyžaduje zbude jí vždy chvil-

ka Času pro manžela aby s ním

pohovořila vyslechla jeho stesky
radovala se ze zdaru jeho podni-

ků sdělovala mu své náhledy své

rady své tužby domácí své staro-

sti i radosti a povzbuzovala jej ku

další jeho činnosti
Pracovitá a šetrná selka které

vlastní její domácnost je nejmilej-šír- r

útulkem která ku povinnostem
a ku povolání svému lne s láskou
a které nejlepŠÍ odměnou je blahé
a uspokojivé vědomí že poctivě
se snažila vyplňiti povinnosti své

co manželka a hospodyně jest tou
ženou moudrou a statečnou o

které mluví kniha přísloví!
Laskavá manželka jest nám

obrazem rodinné lásky pečlivá
hospodySka zobrazuje nám rodin-

nou spokojenost ale milující ma-

tka ta zobrazuje nám ve svém

působení posvátnost rodiny
' A býti matkou a vychovatelkou
dítek svých — jak krásná jest to

zajisté úloha býti pčstitelkou něž-

ných malých tvorů vudkyní jejich
na dráze cností a mravní vzneše-

nosti oebranitelkou semene dobra
a krásy Podobatí se v působení
svém slunku blahodárnému jež

přivádí k rozkvětu nadějná pou-

pata dětského nitra vychovávat!
národu opět národ budoucí za-

chováván v rodině dobrým příkla-
dem a naučením národní mrav

zvyky víru lásku ku tvému sta-

vu povolání vlasti a jazyku od

praotců zděděnému jest krásný
okoL —

Šťastné děti které vychovávala
dobrá matka je provází vzpomín-
ka na ní co strážný anděl po ce-

ltách životal —

Vůdcem matčiným v jejím po-

volání mateřském jest láska k dí-

těti aviak ačkoli jest to cit
a nej vznešenější přece

často vybočí t mezí a může se pak
ttáti dítěti zlem
Proto pouhá láska matky ku

zdárné výchově dítěte nestačí

Matka musí vědět jak mi dítě vy-

chovat musí býti seznámena se

základy vychování jichž provede-
ní vyžaduje určitého vzdělání

Proto každý koma na budoucno-

sti jeho národa a stavu záleží má

se především stará ti o povzneienf
a vzdělání jeho len aDy ženy jeho
stavu byly vychovatelkami nejlep-U-

badatelkami nejosvícenřjtími
a vfidkynimi nejspolehlivljlími
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Pilulky

pro játra
opraví Zzlíviní
Stolici
Chat k Jídla
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Ě v

PMWIb se n Pttnt 'ajÉ Ponze $100 toM

Jk SFVFRI1V
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vždy vyléčí

A Zácpu

Bolesti hlavy
Závrať

Nadýmaní
Slabosf

Větry
'

75ct

1SEVERUV

ků rozbil Při tom nakíl a kři-

čel že záhy obyvatelé celého do-

mu se sběhli a s hrůzou naslou-

chali co se v příbytku tom děje

Neprodleně posláno pro policejní
hlídku která dala dvéře příbytku
násilně otevřít načež polekaný
malý vězen byl ponechán u do-

movníka Rodiče vrátili se domů

teprve po půlnoci a ovšem Že se

nemálo podivili při zprávě o hluč-

ném výjevu -

V noci na 4 října strhla se v

Josefovské třídě v páté pražské
Čtvrti rvačka která měla velmi

neblahé následky vyžádavši si za

oběť život pozdního chodce jenž
do hádky vůbec ani zapleten ne-

byl Nešťastníkem tím jest krej-
čovská Domocník Tosef Vvstrkov- -

j
ský Útroby Vystrkovského byly

proklály bodákem pěšáka a těžce

zraněný dokonal brzo po přinese
ní do židovské nemocnice Josef

Vystrkovský ubíral se v noci do

svého bytu spolu s hostinským
Jos Franzlem Cesta vedla je

Josefovskou třídou kde noční
klid byl rušen hádkou skupiny
nachmelených osob Vystrkovský
patrně chtěl hádající se chlácho-

lit' úmysl jeho však se mu nevy-

platil Rváči vrhli se na něho a

při tom jeden z nich bodl ho do

prsou S bolestným výkřikem
klesl Vystrkovský na dlažbu
Rváči v okamžiku se rozprchli
takže když se dostavila policejní
hlídka nalezla na bojišti pouze
těžce zraněného Vystrkovského a

hostinského Franzla Bodnutý
byl odnesen do židovské nemoc

nice kde záhy zemřel aniž nabyl
vědomí Zřízenci bezpečnostní-
ho úřadu po celodenním pátrání

zjistili účastníky oné noční šar

vátky zejména onu ženu kteráž

při pouliční výtržnosti hrála vyni-

kající roli Tato potvrdila ae vší

určitostí že při rvačce (účastněn
byl pěšák a Že ten bodlem Vystr-

kovského probodl načež uprchl
Vojín tento byl již vypátrán a do
vězení vojenského odveden Vši

chni civilní účastníci rvačky byli

přivedeni do bezpečnostního od
dělení policejního a podrobeni
důkladnému výslechu Jsou mezi

nimi dva miadíci divokého ne--

ušlecbtilého vzezření a starší dív-

ka prostopášnému životu od-

daná

V ulici na Újezdě na Malé stra
ně v Praze povstal ohromný vý
buch který byl slyšitelný na Malé

straně Výbuch spůsoben byl
zapálením plyna nashromážděné
ho ve stoce a byl tak mocný ie
ve druhém patře doma čp 415

BALSftr1
SEVEROVA

MAST
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VYRAŽENINÁM
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